

ULUSLARARASI TARİH BİLİMLERİ KOMİTESİ İLE II. DÜNYA SAVAŞI TARİHİ KOMİTESİNİN ANKARA'DA YAPTIĞI TOPLANTILAR

Türk Tarih Kurumu'nun üyesi bulunduğu Uluslararası Tarih Bilimleri Komitesi büro toplantısını, Kurumun davetlisi olarak, 6-9 Eylül 1976 tarihleri arasında Ankara'da yaptı.

Bu toplantının daveti 22-29 Ağustos 1975'de San Francisco'da toplanan XIV. Uluslararası Tarih Bilimleri Kongresi sırasında Kurumumuzun delegeleri tarafından yapılmıştı. Toplantıya Komite'nin 13 kişilik Yönetim Kurulu Üyeleri katıldı.

Çalışmalara 6 Eylül 1976 günü saat onda Kurumumuzun Genel Kurul salonunda Türk Tarih Kurumu Başkanı Ord. Prof. Enver Ziya Karal'ın konuşmasıyla başlandı. Daha sonra Türk Tarih Kurumu Asbaşkanı Prof. Dr. Bekir Sıtkı Baykal büro toplantısının hazırlıkları ve bu toplantının Türk Tarih Kurumu açısından önemi hakkında kısa bir konuşma yaptıktan sonra Komite Başkanı Prof. Dr. Karl Dietrich Erdmann Fransızca, İngilizce ve Almanca olarak yaptığı konuşmada Türk Tarih Kurumuna teşekkür ederek komitenin kısa tarihini, Genel Sekreter Prof. Dr. Michel François'nin çalışmalarını, Komitenin gelişmesi için neler yapılması gerektiğini anlattıktan sonra sözlerini Atatürk'ün "Hayatta en hakiki mürşit ilimdir" vecizesini İngilizce ve Türkçe tekrarlayarak bitirdi. Komite daha sonra kapalı olarak büro toplantılarına başladı.

6 Eylül akşamı Kurumumuz Kent otelde Komite onuruna bir yemek verdi. Yemekte Komite üyeleri ve bazılarının eş ve kardeşleriyle Kurumumuz üyelerinden bir kısmı ve Dışişleri Bakanlığı Siyaset Planlama Dairesi Genel Müdürü Hamit Batu bulundular. Yemekte Kurumumuzun başkanı Ord. Prof. Enver Ziya Karal "Türkiye'de Layikliğın Sorunu" üzerine bir konuşma yaptı. Bu gece Komite Genel Sekreteri Prof. Dr. Michel François'nin yetmişinci doğum gününe rastladığından Prof. için bir doğum günü pastası hazırlandığı gibi, gerek Kurumca, gerekse Komite üyelerinin bu toplantıya katılan eşleri tarafından birer kitap armağan edildi.

8 Eylül sabahı komite üyeleriyle Kurumumuz üyelerinden bazıları Nevşehir, Göreme ve Hacıbektaş'ın görülmesi için düzenlenen geziye katılarak 9 Eylül akşamı Ankara'ya döndüler. Misafirlerimiz 10 Eylül sabahı Ankara'dan ayrıldılar.

Davetlilerimiz Ankara'da gördükleri iyi kabulden ve hele Kapadokya'ya yapılan geziden son derece memnun kaldıklarını, Ankara'da ifade ettikleri gibi bazıları yurtlarına döndükten sonra bu duygularını yazdıkları mektuplarla belirtmişlerdir.

Türk Tarih Kurumu'nun üyesi bulunduğu Uluslararası İkinci Dünya Savaşı Komitesi'nin büro toplantısı ise Dışişleri Bakanlığımızın davetlisi olarak 13-15 Eylül 1976 tarihleri arasında Kurumumuzda yapılmıştır. Bu toplantıya Komite'nin

6 üyesi katılmıştır. Komite üyelerine Eski Anadolu Uygarlıkları Müzesi ile Ankara Kalesi ve Anıt-Kabir gösterilmiş, onurlarına Kurumumuzda bir çay ziyafeti verilerek üyelerimiz, Genelkurmay Harp Tarihi Dairesi üyeleri ve Dışişleri Bakanlığı yöneticileri ile tanışma olanağı sağlanmıştır.

Komite Başkanı Dr. Henri Michel Kurumumuzdan İkinci Cihan Savaşı konusunda bültenleri için yazı yardımı ve ayrıca Türkiye ile Fransa arasında İkinci Dünya Savaşı üzerine bir kollekyum yapılmasını istemiştir. Komite üyeleri gördükleri iyi kabulden büyük memnunluk duyarak yurdumuzdan ayrılmışlardır.